
ОФИЦИАЛЬНО № 236 (23635)  Вторник, 18 декабря 2012 года
Индекс 
2109№ 79 (79)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12.12.2012   № 2741

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
в жилом районе «Голый камень» на пересечении улиц Носова и Декабристов 

в Ленинском административном районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, поста-
новлениями Администрации города Нижний 
Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утвержде-
нии Порядка подготовки документации по 
планировке территории, разрабатываемой 
на основании решений исполнительно-
распорядительного органа местного самоу-
правления городского округа Нижний Тагил», 
от 03.08.2012 № 1694 «О подготовке проек-
та планировки и проекта межевания терри-

тории в жилом районе «Голый камень» на 
пересечении улиц Носова и Декабристов в 
Ленинском административном районе горо-
да Нижний Тагил», с учетом протокола пу-
бличных слушаний по проекту планировки от 
24.10.2012 и заключения о результатах пу-
бличных слушаний, руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить основную часть проекта пла-

нировки и проекта межевания территории в 
жилом районе «Голый камень» на пересече-
нии улиц Носова и Декабристов в Ленинском 
административном районе города Нижний Та-
гил (Приложение).

2. Управлению инвестиций, архитектуры 
и градостроительства Администрации горо-
да Нижний Тагил при осуществлении градо-
строительной деятельности на территории 
города Нижний Тагил руководствоваться 

проектом планировки и проекта межевания 
территории в жилом районе «Голый камень» 
на пересечении улиц Носова и Декабристов 
в Ленинском административном районе го-
рода Нижний Тагил.

3. Опубликовать данное постановление в 
газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13.12.2012   № 2748

О выполнении первичных мер пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил при проведении новогодних и рождественских праздников
В целях предупреждения пожаров и гибе-

ли людей в период подготовки и проведения 
новогодних и рождественских праздников, 
в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопас-
ности», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 
«Об утверждении требований пожарной безо-
пасности при распространении и использова-
нии пиротехнических изделий», руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям отраслевых (функцио-

нальных) и территориальных органов Адми-
нистрации города при планировании и прове-
дении праздничных мероприятий с массовым 
пребыванием людей: 

1)  принять все меры по соблюдению тре-
бований противопожарных правил и норм, 
особое внимание уделить содержанию эвакуа-
ционных выходов, соответствию электроосве-
тительных сетей и иллюминаций «Правилам 
устройства электроустановок», обеспечению 
объекта первичными средствами пожароту-
шения;

2)  подготовить распорядительные доку-
менты об усилении противопожарной защи-
ты объектов (приказы, инструкции, планы) 
на время подготовки и проведения массовых 
мероприятий, обеспечить их выполнение и 
назначить ответственных за соблюдение пер-
вичных мер пожарной безопасности;

3)  в срок до 20 декабря 2012 года про-
вести с сотрудниками объектов с массовым 

пребыванием людей дополнительный ин-
структаж по правилам пожарной безопасно-
сти и обеспечить инструкциями о мерах по-
жарной безопасности, на время проведения 
мероприятий на всех объектах организовать 
дежурство.

2. Начальнику отдела по развитию потреби-
тельского рынка и услуг Администрации горо-
да Т. В. Семиколенных: 

1)  в срок до 14 декабря 2012 года подго-
товить и представить в отдел надзорной дея-
тельности города Нижний Тагил и 9-й отряд 
ФПС по Свердловской области перечень объ-
ектов торговли, осуществляющих продажу пи-
ротехнических изделий на территории города 
Нижний Тагил;

2)  довести до руководителей объектов 
торговли основные требования к организации 
продажи пиротехнических изделий. 

3. Исполняющему обязанности начальни-
ка управления образования Администрации 
города Т. А. Удинцевой, начальнику управ-
ления культуры Администрации города В.И. 
Капкану: 

1)  в срок до 14 декабря 2012 года под-
готовить и представить в отдел надзорной 
деятельности города Нижний Тагил и 9-й от-
ряд ФПС по Свердловской области графики 
проведения новогодних и рождественских ме-
роприятий с указанием следующих сведений: 
наименование объекта и мероприятия, дата и 
время проведения, предполагаемое количе-
ство участников, ответственное должностное 
лицо;

2)  организовать контроль за противопо-
жарным состоянием в подведомственных 
учреждениях.

4. Начальнику отдела по работе со сред-
ствами массовой информации и информаци-
онно-аналитической работе Администрации 
города Г. И. Кобяк организовать размещение 
в средствах массовой информации материа-
лов с разъяснением требований пожарной 
безопасности при проведении новогодних 
мероприятий и действий в случае возникно-
вения пожара, в том числе и по материалам, 
предоставленным Отделом надзорной дея-
тельности города Нижний Тагил.

5. Рекомендовать:
1)  руководителям организаций (независи-

мо от форм собственности), индивидуальным 
предпринимателям:

– провести внеплановые проверки по-
жарной безопасности с составлением актов, 
инструктажи с лицами, ответственными за 
состояние пожарной безопасности на закре-
пленных объектах;

– при распространении и использовании 
пиротехнических изделий руководствовать-
ся требованиями пожарной безопасности, 
указанными в постановлении Правительства 
Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 
«Об утверждении требований пожарной безо-
пасности при распространении и использова-
нии пиротехнических изделий»;

– при подготовке проведения массовых 
мероприятий с использованием пиротехни-
ческих изделий места проведения согласо-
вывать с Отделом надзорной деятельности 
города Нижний Тагил.

2)  закрытому акционерному обществу 
«Тагилэнергосети»:

– провести проверку монтажа празднич-
ного уличного освещения и иллюминации на 

соответствие «Правилам устройства электро-
установок» с составлением акта;

– в срок до 20 декабря 2012 года предста-
вить в муниципальное казенное учреждение 
«Единая дежурно-диспетчерская служба Ад-
министрации города» списки ответственных 
должностных лиц на период праздников;

3)  открытому акционерному обществу 
«Уральские газовые сети» и обществу с огра-
ниченной ответственностью «Водоканал-НТ» 
в срок до 25 декабря 2012 года представить в 
муниципальное казенное учреждение «Еди-                                                                                                            
ная дежурно-диспетчерская служба Адми-
нистрации города» списки ответственных 
должностных лиц на период праздников;

4)  начальнику 9-го отряда Федеральной 
противопожарной службы по Свердловской 
области О. А. Полевщикову:

– усилить дежурные смены пожарных 
расчетов на период проведения праздничных 
дней;

– провести проверку боеготовности под-
чиненных пожарных частей.

6. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний                   
Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по жилищно-
коммунальному хозяйству и строительству 
К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 15 февраля 2013 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



2 № 236 (23635),  ВТОРНИК,  18  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 79 (79)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.12.2012   № 2736

О внесении изменений в муниципальную целевую программу 
«Обеспечение развития и эффективного функционирования объектов 

системы образования города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»
В связи с необходимостью проведения дополнительных видов работ в целях устране-

ния предписаний органов надзора и эффективного использования бюджетных средств, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение развития и эффек-

тивного функционирования объектов системы образования города Нижний Тагил на 
2012–2015 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 24.04.2012 № 808 (с изменениями от 23.07.2012 № 1560, от 
17.09.2012 № 2224), следующие изменения:

1)  пункты 9, 10 Паспорта Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1);
2)  Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой ре-

дакции (Приложение № 2);
3)  Раздел 7 Программы «Оценка эффективности реализации Программы» изложить 

в новой редакции (Приложение № 3);
4)  Раздел 8 Программы «План мероприятий по реализации муниципальной целевой 

программы «Обеспечение развития и эффективного функционирования объектов си-
стемы образования города Нижний Тагил на 2012–2015 года» изложить в новой редак-
ции (Приложение № 4).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. 

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению Администрации города от 11.12.2012   № 2736

РАЗДЕЛ 4.  Ресурсное обеспечение Программы

Наименование
Индикатора и 
показателя

Единицы
измерения

Базовый 
показатель 

(фактический 
показатель года, 
предшествующий 

году начала 
реализации 
Программы)

Величина индикатора 
и показателя

2012 2013 2014 2015

ЗАДАЧА 1.  Приведение зданий и помещений образовательных учреждений города 
в соответствие с нормами СанПиН, требованиям пожарной безопасности и СНиП 

Количество 
отремонтированных 
кровель, приведенных 
в соответствие 
с требованиями 
СНиП, СанПиН 

единицы 6 объектов 30 22 45 12

Количество школ, 
в которых проведен 
ремонт инженерных 
сетей в соответствии 
с требованиями СНиП 
и пожарной 
безопасности

единицы 10 объектов 33 38 40 64

Количество 
медкабинетов, 
приведенных 
в соответствие 
с требованиями 
СанПиН

единицы 0 объектов 15 74 0 0

ЗАДАЧА 2.  Оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 
используемого парка школьных автобусов

Количество 
автотранспорта, 
на котором установлена 
аппаратура спутниковой 
навигации ГЛОНАСС 

единицы 0 единиц 6 0 0 0

ЗАДАЧА 3.  Разработка ПСД для проведения капитальных ремонтов 
и реконструкции зданий с целью приведения зданий образовательных учреждений 

в соответствие с нормами СанПиН, требованиям пожарной безопасности

Количество 
разработанной ПСД единицы 0 единицы 0 10 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению Администрации города от 11.12.2012   № 2736

Пункты 9, 10 Паспорта Программы

9. Объемы                      
и источники 
финансирования

Общий объем финансирования 247 472,00 тыс. рублей.
В том числе:
общеобразовательные учреждения – 138 714,50 тыс. рублей, 
из них:
– областной бюджет – 14 405,50 тыс. рублей;
– местный бюджет - 124 309,00 тыс. рублей;

дошкольные образовательные учреждения – 105 595,70 тыс. рублей, 
из них:
– местный бюджет – 105 595,70 тыс. рублей;

учреждения дополнительного образования – 3 161,80 тыс. рублей, 
из них:
– местный бюджет – 3 161,8 тыс. рублей

10. Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы

Уменьшение количества зданий и помещений образовательных 
учреждений не соответствующих требованиям СанПиН, 
пожарной безопасности, СНиП.
В результате реализации Программы будет:
в 2012 году:
– отремонтировано кровель в 30 образовательных учреждениях,
– отремонтировано инженерных систем                                                                    
в 33 образовательных учреждениях,

– отремонтировано медицинских кабинетов                                                             
в 15 образовательных учреждениях,

– оснащено 6 автотранспортных средств для подвоза обучающихся            
в образовательные учреждения навигационной системой ГЛОНАСС;

в 2013 году:
– отремонтировано кровель в 22 образовательных учреждениях,
– отремонтировано инженерных систем                                                           
в 38 образовательных учреждениях,

– отремонтировано медицинских кабинетов                                                            
в 74 образовательных учреждениях,

– разработана ПСД в 10 образовательных учреждениях; 
в 2014 году:
– отремонтировано кровель в 45 образовательных учреждениях,
– отремонтировано инженерных систем                                                                   
в 40 образовательных учреждениях;

в 2015 году:
– отремонтировано кровель в 12 образовательных учреждениях,
– отремонтировано инженерных систем                                                                   
в 64 образовательных учреждениях

Реализация данной Программы в части муниципальных общеобразовательных 
учреждений обеспечивается за счет нескольких источников финансирования: в рамках 
областной государственной целевой программы «Развитие образования в Свердлов-
ской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы, утвержденной постановлени-
ем Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1472-ПП, по городу Нижний 
Тагил предусмотрено следующее соотношение расходов: 

– проведение ремонтных работ – 10% за счет средств областного бюджета и 90% за 
счет средств местного бюджета;

– оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка 
школьных автобусов – 50% за счет средств областного бюджета и 50% за счет средств 
местного бюджета.

Проведение ремонтов в прочих муниципальных образовательных учреждениях, на-
ходящихся в ведении управления образования Администрации города, осуществляется 
за счет средств местного бюджета.

№ 
п/п

Источники 
финансирования

Сроки исполнения, 
объем финансирования (тыс. руб.)

2012 2013 2014 2015 Всего 
1. Местный бюджет,

в том числе: 44 890,70 87 500,80 50 578,00 50 097,00 233 066,50

по ОУ 36 371,60 49 363,40 22 095,00 16 479,00 124 309,00
по ДОУ 8 519,10 34 975,60 28 483,00 33 618,00 105 595,70
по УДО 0,00 3 161,80 0,00 0,00 3 161,80

2. Областной бюджет**
(в части расходов 
на проведение 
капитальных 
ремонтов 
общеобразовательных 
учреждений 
и установки 
навигационной 
системы 
ГЛОНАСС)

5 613,00 4 506,50 2 455,00 1 831,00 14 405,50

3. Всего по источникам 
финансирования 50 503,70 92 007,30 53 033,00 51 928,00 247 472,00

* в софинансировании расходов на проведение капитальных ремонтов образовательных учреж-
дений на 2012 год включены расходы по муниципальной целевой программе «Совершенствование 
организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений, находящихся на территории 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы», утвержденной постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 30.08.2010 № 1933;

** объемы областного бюджета подлежат корректировке в пределах средств, утвержденных За-
коном Свердловской области «Об областном бюджете».

Разработчик Программы считает обоснованным при изменениях в структуре и 
объемах планируемых расходов внутри Программы представлять уточненную и со-
гласованную смету расходов на реализацию Программы на следующий финансовый 
год, корректировать соответствующий раздел Программы, уточненный план меропри-
ятий в рамках утвержденного объема финансирования Программы на последующий                    
финансовый год.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
к постановлению Администрации города от 11.12.2012   № 2736

РАЗДЕЛ 7.  Оценка эффективности реализации Программы

Реализация Программы позволит:
1. Уменьшить долю зданий и помещений образовательных учреждений не соответ-

ствующих требованиям СанПиН, пожарной безопасности, СНиП.
2. Установить аппаратуру спутниковой навигации ГЛОНАСС в школьных автобусах.



3№ 236 (23635),  ВТОРНИК,  18  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 79 (79) ОФИЦИАЛЬНО

(Окончание на 4–8-й стр.)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  
к постановлению Администрации города от 11.12.2012   № 2736

РАЗДЕЛ 8.  План мероприятий по реализации долгосрочной муниципальной целевой программы

№ 
п/п

Мероприятия, 
источники финансирования

Исполнители 
мероприятия

Сроки исполнения, 
объемы финансирования (тыс. руб.)

Объем 
финанси-
рования

Основные виды товаров и работ, 
приобретение и выполнение которых 

необходимо для осуществления мероприятия
Результат выполнения 

мероприятия 
2012 2013 2014 2015

ЗАДАЧА 1.  Приведение зданий и помещений образовательных учреждений города в соответствие с нормами СанПиН, требованиям пожарной безопасности и СНиП 
1 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 1 МБОУ СОШ № 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 инженерные сети Проведение 

капитальных ремонтов 
с целью создания 
условий 
для организации 
деятельности 
учреждений 
в соответствии 
с санитарно-
гигиеническими 
требованиями, 
требованиями 
противопожарной 
безопасности и создания 
безопасных условий 

0,00 702,43 0,00 0,00 702,43 кровля
46,05 0,00 0,00 0,00 46,05 ремонт медкабинета
214,70 0,00 0,00 0,00 214,70 общестроительные работы (ремонт спортзала)

итого финансирование по МБОУ СОШ № 1 260,75 702,43 0,00 0,00 963,18
областной бюджет 0,00 702,43 0,00 0,00 702,43
местный бюджет 260,75 0,00 0,00 0,00 260,75

2 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета 
МБОУ СОШ «ЦО № 1»

МБОУ СОШ 
«ЦО № 1»

0,00 5206,10 0,00 0,00 5206,10 кровля
135,51 0,00 0,00 350,00 485,51 инженерные сети
592,04 0,00 0,00 0,00 592,04 общестроительные работы (ремонт потолка спортзала)

итого финансирование по МБОУ СОШ «ЦО № 1» 727,55 5225,69 0,00 350,00 6303,24
областной бюджет 0,00 2330,07 0,00 35,00 2365,07
местный бюджет 727,55 2895,62 0,00 315,00 3938,17

3 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 3 МБОУ СОШ № 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
97,94 0,00 0,00 1500,00 1500,00 инженерные сети 
557,38 0,00 0,00 0,00 557,38 ремонт медкабинета
759,51 0,00 0,00 0,00 759,51 общестроительные работы (замена оконных блоков)

итого финансирование по МБОУ СОШ № 3 1414,83 0,00 0,00 1500,00 2816,89
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00
местный бюджет 1414,83 0,00 0,00 1350,00 2764,83

4 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 4 МБОУ СОШ № 4 320,00 0,00 0,00 0,00 320,00 кровля
0,00 335,30 0,00 450,00 785,30 инженерные сети

429,46 0,00 0,00 0,00 429,46 ремонт медкабинета
итого финансирование по МБОУ СОШ № 4 749,46 335,30 0,00 450,00 1534,76

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 45,00 45,00
местный бюджет 749,46 335,30 0,00 405,00 1489,76

5 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 5 МБОУ СОШ № 5 803,18 0,00 0,00 0,00 803,18 кровля
0,00 1933,10 0,00 0,00 1933,10 инженерные сети

215,00 0,00 0,00 0,00 215,00 ремонт медкабинета, общестроительные работы
итого финансирование по МБОУ СОШ № 5 1018,18 1933,10 0,00 0,00 2951,28

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1018,18 1933,10 0,00 0,00 2951,28

6 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 6 МБОУ СОШ № 6 1888,32 371,69 0,00 0,00 2260,01 кровля
0,00 714,50 300,00 0,00 1014,50 инженерные сети
0,00 45,90 0,00 0,00 45,90 ремонт медкабинета
57,83 0,00 0,00 0,00 57,83 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ СОШ № 6 1946,15 1132,09 300,00 0,00 3378,24
областной бюджет 0,00 371,69 30,00 0,00 401,69
местный бюджет 1946,15 760,40 270,00 0,00 2976,55

7 Капитальный ремонт инженерных сетей МБОУ СОШ № 7 МБОУ СОШ № 7 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 инженерные сети
итого финансирование по МБОУ СОШ № 7 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00

8 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 8 МБОУ СОШ № 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
335,44 0,00 650,00 0,00 985,44 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ СОШ № 8 335,44 0,00 650,00 0,00 985,44
областной бюджет 0,00 0,00 65,00 0,00 65,00
местный бюджет 335,44 0,00 585,00 0,00 920,44

9 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МКОУ ООШ № 8 
п. Висимо-Уткинск

МКОУ СОШ № 8 
п. Висимо-Уткинск

0,00 4182,10 0,00 0,00 4182,10 кровля
532,22 0,00 0,00 0,00 532,22 инженерные сети (электромонтажные работы)

итого финансирование по МКОУ СОШ № 8 п. Висимо-Уткинск 532,22 4182,10 0,00 0,00 4714,32
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 532,22 4182,10 0,00 0,00 4714,32

10 Капитальный ремонт инженерных сетей МКОУ СОШ № 9 п. Уралец МКОУ СОШ № 9 
п. Уралец

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 инженерные сети

итого финансирование по МКОУ СОШ № 9 п. Уралец 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Капитальный ремонт инженерных сетей, 
проведение общестроительных работ МБОУ СОШ № 9

МБОУ СОШ № 9 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 инженерные сети
4179,11 0,00 0,00 0,00 4179,11 общестроительные работы (ремонт фасада)

итого финансирование по МБОУ СОШ № 9 4179,11 0,00 0,00 400,00 4579,11
областной бюджет 0,00 0,00 40,00 40,00
местный бюджет 4179,11 0,00 0,00 360,00 4539,11

12 Капитальный ремонт кровли, общестроительных работ МБОУ СОШ № 10 МБОУ СОШ № 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 
0,00 1741,20 0,00 0,00 1741,20 кровля
0,00 499,30 0,00 0,00 499,30 ремонт медкабинета

итого финансирование по МБОУ СОШ № 10 0,00 2240,50 0,00 0,00 2240,50
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 2240,50 0,00 0,00 2240,50

13 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МКОУ СОШ № 11 
с. Серебрянка

МКОУ СОШ № 11 
с. Серебрянка

0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 кровля
0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 инженерные сети

итого финансирование по МКОУ СОШ № 11 с. Серебрянка 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00
областной бюджет 0,00 0,00 20,00 0,00 20,00
местный бюджет 0,00 0,00 180,00 0,00 180,00

14 Проведение общестроительных работ МКОУ ООШ № 12 с. Усть-Утка МКОУ ООШ № 12 
с. Усть-Утка

233,14 0,00 0,00 0,00 233,14 общестроительные работы (ремонт печей)

итого финансирование по МКОУ ООШ № 12 с. Усть-Утка 233,14 0,00 0,00 0,00 233,14
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 233,14 0,00 0,00 0,00 233,14

15 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, 
проведение общестроительных работ МБОУ СОШ № 12

МБОУ СОШ № 12 299,49 0,00 0,00 0,00 299,49 кровля
178,66 0,00 0,00 400,00 578,66 инженерные сети
2484,28 0,00 0,00 0,00 2484,28 общестроительные работы (установка кабинок, 

ремонт спортзала, медкабинета, раздевалок)
итого финансирование по МБОУ СОШ № 12 2962,42 0,00 0,00 400,00 3362,42

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 40,00 40,00
местный бюджет 2962,42 0,00 0,00 360,00 3322,42

16 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, 
проведение общестроительных работ МБОУ СОШ № 13

МБОУ СОШ № 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
99,83 0,00 1600,00 0,00 1699,83 инженерные сети
300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 общестроительные работы (замена пола в с/зале)

итого финансирование по МБОУ СОШ № 13 399,83 0,00 1600,00 0,00 1999,83
областной бюджет 0,00 0,00 160,00 0,00 160,00
местный бюджет 399,83 0,00 1440,00 0,00 1839,83

17 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ гимназия № 18 МБОУ 
гимназия № 18

0,00 746,00 0,00 0,00 746,00 кровля
0,00 0,00 0,00 550,00 550,00 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ гимназия № 18 0,00 746,00 0,00 550,00 1296,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 55,00 55,00
местный бюджет 0,00 746,00 0,00 495,00 1241,00

18 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 20 МБОУ СОШ № 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
0,00 0,00 820,00 0,00 820,00 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ СОШ № 20 0,00 0,00 820,00 0,00 820,00
областной бюджет 0,00 0,00 82,00 0,00 82,00
местный бюджет 0,00 0,00 738,00 0,00 738,00

19 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 21 МБОУ СОШ № 21 0,00 0,00 1500,00 0,00 1500,00 кровля
0,00 5676,50 0,00 1700,00 7376,50 инженерные сети

117,00 0,00 0,00 0,00 117,00 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ СОШ № 21 117,00 5676,50 1500,00 1700,00 8993,50
областной бюджет 0,00 0,00 150,00 170,00 320,00
местный бюджет 117,00 5676,50 1350,00 1530,00 8673,50

20 Капитальный ремонт кровли, медкабинета МБОУ СОШ № 23 МБОУ СОШ № 23 82,84 0,00 0,00 0,00 82,84 кровля
0,00 180,60 0,00 0,00 180,60 инженерные сети (электромонтажные работы)
95,24 0,00 0,00 0,00 95,24 ремонт потолка после затопления, балкона, 

общестроительные работы
итого финансирование по МБОУ СОШ № 23 178,08 180,60 0,00 0,00 358,68

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 178,08 180,60 0,00 0,00 358,68

21 Ремонт медкабинета МБОУ СОШ № 24 МБОУ СОШ № 24 880,67 0,00 0,00 0,00 880,67 ремонт медкабинета, санузлов
0,00 419,50 0,00 0,00 419,50 кровля

итого финансирование по МБОУ СОШ № 24 880,67 419,50 0,00 0,00 1300,17
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 880,67 419,50 0,00 0,00 1300,17

22 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, 
проектные работы МБОУ СОШ № 25

МБОУ СОШ № 25 616,53 281,00 0,00 0,00 897,53 кровля
92,40 0,00 0,00 650,00 742,40 инженерные сети

1186,95 0,00 0,00 0,00 1186,95 общестроительные работы 
(ремонт ограждения, замена оконных блоков)

95,85 0,00 0,00 0,00 95,85 проектные работы (заключение проектной организации 
по проектированию)

итого финансирование по МБОУ СОШ № 25 1991,73 281,00 0,00 650,00 2922,73
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 65,00 65,00
местный бюджет 1991,73 281,00 0,00 585,00 2857,73



4 № 236 (23635),  ВТОРНИК,  18  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 79 (79)

23 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 30 МБОУ СОШ № 30 256,00 0,00 700,00 0,00 956,00 кровля Проведение 
капитальных ремонтов 
с целью создания 
условий 
для организации 
деятельности 
учреждений 
в соответствии 
с санитарно-
гигиеническими 
требованиями, 
требованиями 
противопожарной 
безопасности и создания 
безопасных условий

139,37 0,00 0,00 0,00 139,37 инженерные сети
1053,80 0,00 0,00 0,00 1053,80 общестроительные работы (ремонт актового зала)

итого финансирование по МБОУ СОШ № 30 1449,17 0,00 700,00 0,00 2149,17
областной бюджет 0,00 0,00 70,00 0,00 70,00
местный бюджет 1449,17 0,00 630,00 0,00 2079,17

24 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 32 МБОУ СОШ № 32 224,02 0,00 0,00 0,00 224,02 кровля
0,00 183,00 0,00 0,00 183,00 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ СОШ № 32 224,02 183,00 0,00 0,00 407,02
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 224,02 183,00 0,00 0,00 407,02

25 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 33 МБОУ СОШ № 33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
0,00 0,00 800,00 0,00 800,00 инженерные сети

466,35 0,00 0,00 0,00 466,35 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ СОШ № 33 466,35 0,00 800,00 0,00 1266,35
областной бюджет 0,00 0,00 80,00 0,00 80,00
местный бюджет 466,35 0,00 720,00 0,00 1186,35

26 Капитальный ремонт кровли, общестроительных работ, 
медкабинета МБОУ СОШ № 34

МБОУ НОШ № 34 0,00 3640,60 0,00 0,00 3640,60 кровля
0,00 883,90 0,00 0,00 883,90 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ НОШ № 34 0,00 4524,50 0,00 0,00 4524,50
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 4524,50 0,00 0,00 4524,50

27 Капитальный ремонт кровли МБОУ СОШ № 35 МБОУ СОШ № 35 1688,45 2216,00 0,00 0,00 3904,45 кровля
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ СОШ № 35 1688,45 2216,00 0,00 0,00 3904,45
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1688,45 2216,00 0,00 0,00 3904,45

28 Капитальный ремонт инженерных сетей МБОУ СОШ № 36 МБОУ СОШ № 36 1551,66 0,00 0,00 0,00 1551,66 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ СОШ № 36 1551,66 0,00 0,00 0,00 1551,66
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1551,66 0,00 0,00 0,00 1551,66

29 Ремонт медкабинета МБОУ СОШ № 38 МБОУ СОШ № 38 139,90 0,00 0,00 0,00 139,90 ремонт медкабинета
итого финансирование по МБОУ СОШ № 38 139,90 0,00 0,00 0,00 139,90

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 139,90 0,00 0,00 0,00 139,90

30 Капитальный ремонт инженерных сетей МБОУ лицей № 39 МБОУ лицей № 39 0,00 0,00 0,00 970,00 970,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ лицей № 39 0,00 0,00 0,00 970,00 970,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 97,00 97,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 873,00 873,00

31 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 40 МБОУ СОШ № 40 892,78 0,00 0,00 0,00 892,78 кровля
242,27 0,00 700,00 200,00 1114,83 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ СОШ № 40 1135,05 0,00 700,00 200,00 2007,61
областной бюджет 0,00 0,00 70,00 20,00 90,00
местный бюджет 1135,05 0,00 630,00 180,00 1945,05

32 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 41 МБОУ СОШ № 41 159,32 0,00 0,00 0,00 159,32 кровля
28,02 0,00 1100,00 0,00 1128,02 инженерные сети
298,00 0,00 0,00 0,00 298,00 ремонт медкабинета
497,49 0,00 0,00 0,00 497,49 общестроительные работы (ремонт спортзала)

итого финансирование по МБОУ СОШ № 41 982,83 0,00 1100,00 0,00 2082,83
областной бюджет 0,00 0,00 110,00 0,00 110,00
местный бюджет 982,83 0,00 990,00 0,00 1972,83

33 Капитальный ремонт инженерных сетей, проведение общестроительных работ 
МБОУ НОШ № 43

МБОУ НОШ № 43 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 инженерные сети
889,31 0,00 0,00 0,00 889,31 общестроительные работы (замена окон)

итого финансирование по МБОУ НОШ № 43 889,31 0,00 0,00 400,00 1289,31
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 40,00 40,00
местный бюджет 889,31 0,00 0,00 360,00 1249,31

34 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 44 МБОУ СОШ 
№ 44

97,11 1064,80 1500,00 0,00 2661,91 кровля
100,00 0,00 450,00 0,00 550,00 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ СОШ № 44 197,11 1064,80 1950,00 0,00 3211,91
областной бюджет 0,00 0,00 195,00 0,00 195,00
местный бюджет 197,11 1064,80 1755,00 0,00 3016,91

35 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 45 МБОУ СОШ № 45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
39,56 0,00 480,00 0,00 519,56 инженерные сети
63,58 0,00 0,00 0,00 63,58 ремонт медкабинета

1612,13 0,00 0,00 0,00 1612,13 общестроительные работы (ремонт полов, ограждения)
итого финансирование по МБОУ СОШ № 45 1715,27 0,00 480,00 0,00 2195,27

областной бюджет 1496,63 0,00 48,00 0,00 1544,63
местный бюджет 218,64 0,00 432,00 0,00 650,64

36 Ремонт инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 48 МБОУ СОШ № 48 0,00 74,60 0,00 300,00 374,60 инженерные сети
0,00 2552,30 0,00 0,00 2552,30 кровля
99,26 0,00 0,00 0,00 99,26 общестроительные работы
0,00 43,20 0,00 0,00 43,20 ремонт медкабинета

итого финансирование по МБОУ СОШ № 48 99,26 2670,10 0,00 300,00 3069,36
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00
местный бюджет 99,26 2670,10 0,00 270,00 3039,36

37 Капитальный ремонт МБОУ СОШ № 49 МБОУ СОШ № 49 1145,04 0,00 0,00 0,00 1145,04 общестроительные работы
итого финансирование по МБОУ СОШ №49 1145,04 0,00 0,00 0,00 1145,04

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1145,04 0,00 0,00 0,00 0,00

38 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 50 МБОУ СОШ № 50 0,00 1102,31 0,00 0,00 1102,31 кровля
70,00 0,00 900,00 0,00 970,00 инженерные сети
319,00 0,00 0,00 0,00 319,00 общестроительные работы 

(ремонт туалетных помещений)
итого финансирование по МБОУ СОШ № 50 389,00 1102,31 900,00 0,00 2391,31

областной бюджет 0,00 1102,31 90,00 0,00 1192,31
местный бюджет 389,00 0,00 810,00 0,00 1199,00

39 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, 
проведение общестроительных работ МБОУ лицей

МБОУ лицей 0,00 297,90 0,00 0,00 297,90 кровля
0,00 72,40 0,00 850,00 922,40 инженерные сети
0,00 183,80 0,00 0,00 0,00 ремонт медкабинета

2552,63 0,00 0,00 0,00 2552,63 общестроительные работы (ремонт хозкорпуса)
итого финансирование по МБОУ лицей 2552,63 554,10 0,00 850,00 3956,73

областной бюджет 2452,63 0,00 0,00 85,00 2537,63
местный бюджет 100,00 554,10 0,00 765,00 1419,10

40 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, МБОУ СОШ № 55 МБОУ СОШ № 55 1102,43 0,00 0,00 0,00 1102,43 кровля
98,79 282,40 550,00 0,00 931,19 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ СОШ № 55 1201,22 282,40 550,00 0,00 2033,62
областной бюджет 0,00 0,00 55,00 0,00 55,00
местный бюджет 1201,22 282,40 495,00 0,00 1978,62

41 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 56 МБОУ СОШ № 56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 инженерные сети

278,00 0,00 0,00 0,00 278,00 ремонт медкабинета
6,43 0,00 0,00 0,00 6,43 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ СОШ № 56 284,43 0,00 400,00 0,00 684,43
областной бюджет 0,00 0,00 40,00 0,00 40,00
местный бюджет 284,43 0,00 360,00 0,00 644,43

42 Капитальный ремонт инженерных сетей МБОУ СОШ № 58 МБОУ СОШ № 58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ СОШ № 58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 61 МБОУ СОШ № 61 363,00 0,00 0,00 0,00 1863,00 кровля
0,00 0,00 0,00 550,00 550,00 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ СОШ № 61 363,00 0,00 0,00 550,00 2413,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 55,00 55,00
местный бюджет 363,00 0,00 0,00 495,00 858,00

44 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 64 МБОУ СОШ № 64 0,00 0,00 0,00 550,00 550,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 299,50 0,00 0,00 299,50 ремонт медкабинета

итого финансирование по МБОУ СОШ № 64 0,00 299,50 0,00 550,00 849,50
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 55,00 55,00
местный бюджет 0,00 299,50 0,00 495,00 794,50

45 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 65 МБОУ СОШ № 65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
42,91 0,00 200,00 0,00 242,91 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ СОШ № 65 42,91 0,00 200,00 0,00 242,91
областной бюджет 0,00 0,00 20,00 0,00 20,00
местный бюджет 42,91 0,00 180,00 0,00 222,91

46 Капитальный ремонт кровли, медкабинета МБОУ СОШ № 66 МБОУ СОШ № 66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
194,70 0,00 0,00 0,00 194,70 ремонт медкабинета, общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ СОШ № 66 194,70 0,00 0,00 0,00 194,70
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 194,70 0,00 0,00 0,00 194,70

47 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 69 МБОУ СОШ № 69 0,00 745,30 0,00 0,00 745,30 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ СОШ № 69 0,00 745,30 0,00 0,00 745,30
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 745,30 0,00 0,00 745,30

48 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 70 МБОУ СОШ № 70 0,00 0,00 550,00 0,00 550,00 инженерные сети
48,50 118,90 0,00 0,00 48,50 ремонт медкабинета

итого финансирование по МБОУ СОШ № 70 48,50 118,90 550,00 0,00 598,50
областной бюджет 0,00 0,00 55,00 0,00 55,00
местный бюджет 48,50 118,90 495,00 0,00 662,40



5№ 236 (23635),  ВТОРНИК,  18  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 79 (79) ОФИЦИАЛЬНО

49 Капитальный ремонт инженерных сетей, проведение общестроительных работ 
МБОУ СОШ № 71

МБОУ СОШ № 71 92,96 0,00 0,00 0,00 92,96 инженерные сети Проведение 
капитальных ремонтов 
с целью создания 
условий 
для организации 
деятельности 
учреждений 
в соответствии 
с санитарно-
гигиеническими 
требованиями, 
требованиями 
противопожарной 
безопасности и создания 
безопасных условий

531,75 0,00 0,00 0,00 531,75 общестроительные работы 
(ремонт отмостки, оконных блоков)

итого финансирование по МБОУ СОШ № 71 624,70 0,00 0,00 0,00 624,70
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 624,70 0,00 0,00 0,00 624,70

50 Капитальный ремонт инженерных сетей МБОУ СОШ № 75/42 МБОУ СОШ № 75/42 0,00 667,50 1650,00 0,00 2317,50 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ СОШ № 75/42 0,00 667,50 1650,00 0,00 2317,50
областной бюджет 0,00 0,00 165,00 0,00 165,00
местный бюджет 0,00 667,50 1485,00 0,00 2152,50

51 Капитальный ремонт инженерных сетей МБОУ СОШ № 77 МБОУ СОШ № 77 0,00 0,00 0,00 220,00 220,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля

итого финансирование по МБОУ СОШ № 77 0,00 0,00 0,00 220,00 220,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 22,00 22,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 198,00 198,00

52 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБОУ СОШ № 80 МБОУ СОШ № 80 82,90 0,00 0,00 400,00 482,90 инженерные сети
942,39 0,00 0,00 0,00 942,39 ремонт холла 1-го этажа, окон начальной школы, 

общестроительные работы
итого финансирование по МБОУ СОШ № 80 1025,29 0,00 0,00 400,00 1425,29

областной бюджет 175,96 0,00 0,00 40,00 215,96
местный бюджет 849,33 0,00 0,00 360,00 1209,33

53 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 81 МБОУ СОШ № 81 1604,01 0,00 0,00 0,00 1604,01 кровля
33,24 233,20 1150,00 0,00 1416,44 инженерные сети

1000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 общестроительные работы 
(ремонт спортивного поля, замена оконных блоков)

итого финансирование по МБОУ СОШ № 81 2637,25 233,20 1150,00 0,00 4020,45
областной бюджет 0,00 0,00 115,00 0,00 115,00
местный бюджет 2637,25 233,20 1035,00 0,00 3905,45

54 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 85 МБОУ СОШ № 85 0,00 2074,68 3500,00 0,00 5574,68 кровля
0,00 499,80 0,00 0,00 499,80 ремонт медкабинета
97,00 0,00 0,00 0,00 97,00 общестроительные работы
0,00 0,00 1200,00 0,00 1200,00 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ СОШ № 85 97,00 2574,48 4700,00 0,00 7371,48
областной бюджет 0,00 0,00 470,00 0,00 470,00
местный бюджет 97,00 2574,48 4230,00 0,00 6901,48

55 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ гимназия № 86 МБОУ 
гимназия № 86

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

159,59 0,00 550,00 0,00 709,59 инженерные сети
итого финансирование по МБОУ гимназия № 86 159,59 0,00 550,00 0,00 709,59

областной бюджет 0,00 0,00 55,00 0,00 55,00
местный бюджет 159,59 0,00 495,00 0,00 654,59

56 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 87 МБОУ СОШ № 87 986,88 0,00 0,00 1000,00 1986,88 кровля
338,90 0,00 0,00 1500,00 1838,90 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ СОШ № 87 1325,78 0,00 0,00 2500,00 3825,78
областной бюджет 1325,78 0,00 0,00 250,00 1575,78
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 2250,00 2250,00

57 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 90 МБОУ СОШ № 90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
99,88 0,00 0,00 2500,00 2599,88 инженерные сети
87,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого финансирование по МБОУ СОШ № 90 186,88 0,00 0,00 2500,00 2599,88
областной бюджет 87,00 0,00 0,00 250,00 337,00
местный бюджет 99,88 0,00 0,00 2250,00 2349,88

58 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБОУ СОШ № 95 МБОУ СОШ № 95 0,00 0,00 1500,00 0,00 1500,00 кровля
0,00 0,00 0,00 1220,00 1220,00 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ СОШ № 95 0,00 0,00 1500,00 1220,00 2720,00
областной бюджет 0,00 0,00 150,00 122,00 272,00
местный бюджет 0,00 0,00 1350,00 1098,00 2448,00

59 Капитальный ремонт общестроительных работ, медкабинета МБОУ СОШ № 138 МБОУ СОШ № 138 0,00 441,00 0,00 0,00 441,00 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 

итого финансирование по МБОУ СОШ № 138 0,00 441,00 0,00 0,00 441,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 441,00 0,00 0,00 441,00

60 Капитальный ремонт кровли, проведение общестроительных работ 
МБОУ СОШ № 144

МБОУ СОШ № 144 500,45 97,60 0,00 0,00 598,05 кровля
99,88 188,20 0,00 0,00 288,08 инженерные сети
0,00 357,50 0,00 0,00 357,50 ремонт медкабинета
67,07 0,00 0,00 0,00 67,07 общестроительные работы (ремонт перегородки)

итого финансирование по МБОУ СОШ № 144 667,40 643,30 0,00 0,00 1310,70
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 667,40 643,30 0,00 0,00 1310,70

61 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей 
МБОУ политехническая гимназия

МБОУ 
политехническая

гимназия 

0,00 2160,30 400,00 500,00 3060,30 кровля
98,94 0,00 0,00 1050,00 1148,94 инженерные сети

итого финансирование по МБОУ политехническая гимназия 98,94 2160,30 400,00 1550,00 4209,24
областной бюджет 0,00 0,00 40,00 155,00 195,00
местный бюджет 98,94 2160,30 360,00 1395,00 4014,24

62 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБОУ ГМ СОШ МБОУ ГМ СОШ 0,00 1192,20 100,00 0,00 1292,20 кровля
134,99 336,50 1100,00 0,00 1571,49 инженерные сети
190,40 0,00 0,00 0,00 190,40 ремонт медкабинета

итого финансирование по МБОУ ГМ СОШ 325,39 1528,70 1200,00 0,00 3054,09
областной бюджет 0,00 0,00 120,00 0,00 120,00
местный бюджет 325,39 1528,70 1080,00 0,00 2934,09

итого финансирование по общеобразовательным учреждениям 41834,60 45064,20 24550,00 18310,00 129758,80
местный бюджет 36296,60 40557,70 22095,00 16479,00 115428,30
областной бюджет 5538,00 4506,50 2455,00 1831,00 14330,50

63 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МКДОУ № 1 МКДОУ № 1 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 кровля
0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 инженерные сети
0,00 200,70 0,00 0,00 200,70 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 200,70 100,00 100,00 400,70
64 Капитальный ремонт медкабинета МБДОУ № 3 МБДОУ № 3 0,00 961,00 0,00 0,00 961,00 ремонт медкабинета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого местный бюджет 0,00 961,00 0,00 0,00 961,00
65 Капитальный ремонт медкабинета, инженерных сетей МКДОУ № 4 п. Уралец МКДОУ № 4 

п. Уралец
0,00 32,00 0,00 0,00 32,00 инженерные сети
0,00 262,90 0,00 0,00 262,90 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 294,90 0,00 0,00 294,90
66 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 8 МБДОУ № 8 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

0,00 48,30 0,00 0,00 48,30 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 48,30 600,00 100,00 748,30
67 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 10 МБДОУ № 10 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

0,00 99,70 0,00 0,00 99,70 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 99,70 600,00 100,00 799,70
68 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 11 МБДОУ № 11 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

0,00 231,30 0,00 0,00 231,30 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 231,30 600,00 150,00 981,30
69 Капитальный ремонт кровли МБДОУ № 12 МБДОУ № 12 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

итого местный бюджет 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00
70 Капитальный ремонт инженерных сетей МБДОУ № 19 МБДОУ № 19 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 инженерные сети

0,00 34,80 0,00 0,00 34,80 ремонт медкабинета
итого местный бюджет 0,00 34,80 0,00 100,00 134,80

71 Капитальный ремонт инженерных сетей МБДОУ № 20 МБДОУ № 20 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 инженерные сети
итого местный бюджет 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00

72 Капитальный ремонт инженерных сетей МБДОУ № 21 МБДОУ № 21 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 инженерные сети
0,00 229,70 0,00 0,00 229,70 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 229,70 0,00 200,00 429,70
73 Капитальный ремонт кровли МКДОУ № 22 МКДОУ № 22 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 кровля

0,00 93,90 0,00 0,00 93,90 ремонт медкабинета
итого местный бюджет 0,00 93,90 0,00 50,00 143,90

74 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 27 МБДОУ № 27 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00 кровля
0,00 337,30 150,00 0,00 487,30 инженерные сети
0,00 46,00 0,00 0,00 46,00 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 150,00 383,30 150,00 0,00 683,30
75 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 28 МБДОУ № 28 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 инженерные сети

0,00 74,00 0,00 0,00 74,00 ремонт медкабинета
итого местный бюджет 0,00 74,00 0,00 250,00 324,00

76 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 31 МБДОУ № 31 1125,86 0,00 0,00 0,00 1125,86 кровля
87,18 67,20 0,00 0,00 154,38 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

127,08 234,20 0,00 0,00 361,28 ремонт медкабинета, отмостки, замена окон
итого местный бюджет 1340,12 301,40 0,00 0,00 1641,52

77 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МКДОУ № 33 МКДОУ № 33 51,42 0,00 0,00 150,00 201,42 инженерные сети
0,00 497,40 0,00 0,00 497,40 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 51,42 497,40 0,00 150,00 698,82
78 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 38 МБДОУ № 38 0,00 0,00 100,00 240,00 340,00 инженерные сети

0,00 243,90 0,00 0,00 243,90 ремонт медкабинета
итого местный бюджет 0,00 243,90 100,00 240,00 583,90

79 Капитальный ремонт инженерных сетей МБДОУ № 41 МБДОУ № 41 0,00 0,00 100,00 100,00 200,00 инженерные сети
итого местный бюджет 0,00 0,00 100,00 100,00 200,00



6 № 236 (23635),  ВТОРНИК,  18  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 79 (79)

80 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 42 МБДОУ № 42 0,00 0,00 100,00 100,00 200,00 инженерные сети Проведение 
капитальных ремонтов 
с целью создания 
условий 
для организации 
деятельности 
учреждений 
в соответствии 
с санитарно-
гигиеническими 
требованиями, 
требованиями 
противопожарной 
безопасности и создания 
безопасных условий

0,00 151,60 0,00 0,00 151,60 ремонт медкабинета
итого местный бюджет 0,00 151,60 100,00 100,00 351,60

81 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 43 МБДОУ № 43 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 кровля
83,40 0,00 0,00 0,00 83,40 инженерные сети
0,00 155,40 0,00 0,00 155,40 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 83,40 155,40 200,00 0,00 438,80
82 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 50 МБДОУ № 50 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 кровля

0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 0,00 250,00 200,00 450,00
83 Капитальный ремонт медкабинета МБДОУ № 52 МБДОУ № 52 0,00 332,00 0,00 0,00 332,00 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 332,00 0,00 0,00 332,00
84 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 53 МБДОУ № 53 0,00 0,00 150,00 0,00 150,00 инженерные сети

0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 299,00 0,00 0,00 299,00 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 299,00 150,00 0,00 449,00
85 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, МКДОУ № 55 МКДОУ № 55 0,00 0,00 700,00 0,00 700,00 кровля

0,00 119,80 0,00 0,00 119,80 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 450,00 450,00 инженерные сети
44,93 0,00 0,00 0,00 44,93 общестроительные работы (ремонт козырьков)

итого местный бюджет 44,93 119,80 700,00 450,00 1314,73
86 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 57 МБДОУ № 57 277,00 0,00 0,00 0,00 277,00 кровля

0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 инженерные сети
0,00 177,10 0,00 0,00 177,10 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 277,00 177,10 200,00 0,00 654,10
87 Капитальный ремонт общестроительных работ МБОУ СОШ № 58 МБДОУ № 58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 59 МБДОУ № 59 0,00 0,00 0,00 149,00 149,00 инженерные сети

87,26 302,90 0,00 0,00 390,16 ремонт медкабинета, полов
0,00 302,90 0,00 0,00 302,90 общестроительные работы

итого местный бюджет 87,26 0,00 0,00 149,00 236,26
89 Капитальный ремонт инженерных сетей, ремонт медкабинета МБДОУ № 60 МБДОУ № 60 0,00 1272,50 0,00 0,00 1272,50 инженерные сети

0,00 90,00 0,00 0,00 90,00 ремонт медкабинета
итого местный бюджет 0,00 1362,50 0,00 0,00 1362,50

90 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 63 МБДОУ № 63 0,00 0,00 700,00 0,00 700,00 кровля
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 0,00 1000,00 0,00 1000,00
91 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 64 МБДОУ № 64 427,17 0,00 0,00 0,00 427,17 кровля

0,00 230,50 0,00 0,00 230,50 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 230,50 0,00 350,00 580,50 инженерные сети

итого местный бюджет 427,17 0,00 0,00 350,00 777,17
92 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 65 МБДОУ № 65 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 кровля

0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 инженерные сети
итого местный бюджет 0,00 0,00 300,00 100,00 400,00

93 Капитальный ремонт кровли МБДОУ № 72 МБДОУ № 72 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля
0,00 78,30 0,00 0,00 78,30 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 78,30 600,00 0,00 678,30
94 Капитальный ремонт общестроительных работ МБДОУ № 76 МБДОУ № 76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 78 МБДОУ № 78 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 кровля

0,00 0,00 0,00 180,00 180,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 114,30 0,00 0,00 114,30 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 114,30 500,00 180,00 794,30
96 Капитальный ремонт кровли, медкабинета МБДОУ № 80 МБДОУ № 80 395,48 0,00 0,00 0,00 395,48 кровля

0,00 337,30 0,00 0,00 337,30 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 78,50 0,00 0,00 78,50 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 395,48 415,80 0,00 0,00 811,28
97 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 85 МБДОУ № 85 0,00 0,00 0,00 1500,00 1500,00 кровля

0,00 315,30 300,00 0,00 615,30 инженерные сети
0,00 391,00 0,00 0,00 391,00 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 706,30 300,00 1500,00 2506,30
98 Капитальный ремонт кровли МБДОУ № 94 МБДОУ № 94 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

0,00 191,30 0,00 0,00 191,30 ремонт медкабинета
итого местный бюджет 0,00 191,30 600,00 0,00 791,30

99 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 95 МБДОУ № 95 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 152,00 0,00 0,00 152,00 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 152,00 600,00 350,00 1102,00
100 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МКДОУ № 96 МКДОУ № 96 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 кровля

0,00 68,80 0,00 0,00 68,80 ремонт медкабинета
0,00 201,10 0,00 350,00 551,10 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 269,90 500,00 350,00 1119,90
101 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 101 МБДОУ № 101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля

0,00 0,00 350,00 0,00 350,00 инженерные сети
0,00 160,20 0,00 0,00 160,20 ремонт мебкабинета

итого местный бюджет 0,00 160,20 350,00 0,00 510,20
102 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 105 МБДОУ № 105 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 инженерные сети
0,00 484,80 0,00 0,00 484,80 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 484,80 600,00 400,00 1484,80
103 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 106 МБДОУ № 106 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 инженерные сети
итого местный бюджет 0,00 0,00 600,00 200,00 800,00

104 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 108 МБДОУ № 108 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля
93,73 0,00 0,00 71,00 164,73 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 61,70 0,00 0,00 61,70 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 93,73 61,70 600,00 71,00 826,43
105 Капитальный ремонт кровли МБДОУ № 110 МБДОУ № 110 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 кровля

0,00 106,30 0,00 0,00 106,30 ремонт медкабинета
итого местный бюджет 0,00 106,30 300,00 0,00 406,30

106 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 111 МБДОУ № 111 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 кровля
0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 0,00 500,00 200,00 700,00
107 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 113 МБДОУ № 113 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 инженерные сети
0,00 47,00 0,00 0,00 47,00 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 47,00 600,00 150,00 797,00
108 Ремонт медкабинета МБДОУ № 118 МБДОУ № 118 0,00 79,90 0,00 0,00 79,90 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 79,90 0,00 0,00 79,90
109 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 124 МБДОУ № 124 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 кровля

0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 инженерные сети
0,00 60,70 0,00 0,00 60,70 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 60,70 300,00 250,00 610,70
110 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 127 МБДОУ № 127 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 кровля

0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 30,90 0,00 0,00 30,90 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 30,90 200,00 400,00 630,90
111 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 131 МБДОУ № 131 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 кровля

0,00 243,30 0,00 0,00 243,30 ремонт медкабинета
0,00 0,00 350,00 0,00 350,00 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 243,30 350,00 200,00 793,30
112 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 133 МБДОУ № 133 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 кровля

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1400,00 1400,00
113 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 134 МБДОУ № 134 0,00 0,00 600,00 100,00 700,00 кровля

56,73 0,00 0,00 200,00 256,73 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 117,60 0,00 0,00 117,60 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 56,73 117,60 600,00 300,00 1074,33
114 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МКДОУ № 135 МКДОУ № 135 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 кровля

0,00 240,30 0,00 350,00 590,30 инженерные сети
0,00 49,80 0,00 0,00 49,80 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 290,10 0,00 350,00 640,10
115 Капитальный ремонт инженерных сетей МКДОУ № 138 МКДОУ № 138 0,00 0,00 0,00 190,00 190,00 инженерные сети

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
0,00 97,30 0,00 0,00 97,30 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 97,30 0,00 190,00 287,30
116 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета 

МБДОУ ЦРР № 139
МБДОУ ЦРР № 139 27,01 0,00 0,00 0,00 27,01 кровля

127,50 0,00 0,00 0,00 127,50 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 154,51 0,00 0,00 0,00 154,51
117 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 141 МБДОУ № 141 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

0,00 47,30 0,00 0,00 47,30 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 47,30 600,00 300,00 947,30



7№ 236 (23635),  ВТОРНИК,  18  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 79 (79) ОФИЦИАЛЬНО

118 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 142 МБДОУ № 142 348,00 0,00 0,00 0,00 348,00 кровля Проведение 
капитальных ремонтов 
с целью создания 
условий 
для организации 
деятельности 
учреждений 
в соответствии 
с санитарно-
гигиеническими 
требованиями, 
требованиями 
противопожарной 
безопасности и создания 
безопасных условий

0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 инженерные сети
0,00 43,60 0,00 0,00 43,60 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 348,00 43,60 100,00 0,00 491,60
119 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 143 МБДОУ № 143 0,00 0,00 510,00 0,00 510,00 инженерные сети

61,97 145,40 150,00 200,00 557,37 ремонт медкабинета, замена линолеума
итого местный бюджет 61,97 145,40 660,00 200,00 1067,37

120 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 146 МБДОУ № 146 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 инженерные сети
0,00 185,40 0,00 0,00 185,40 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 185,40 0,00 600,00 785,40
121 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 148 МБДОУ № 148 0,00 0,00 470,00 0,00 470,00 инженерные сети

0,00 223,30 0,00 0,00 223,30 ремонт медкабинета
итого местный бюджет 0,00 223,30 470,00 0,00 693,30

122 Капитальный ремонт медкабинета, общестроительных работ МБДОУ № 160 МБДОУ № 160 0,00 492,20 0,00 0,00 492,20 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого местный бюджет 0,00 492,20 0,00 0,00 492,20
123 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 162 МБДОУ № 162 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 0,00 600,00 700,00 1300,00
124 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 163 МБДОУ № 163 0,00 0,00 0,00 490,00 490,00 кровля

0,00 98,10 200,00 0,00 298,10 инженерные сети
0,00 183,60 0,00 0,00 183,60 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 281,70 200,00 490,00 971,70
125 Капитальный ремонт инженерных сетей МБДОУ № 164 МБДОУ № 164 0,00 0,00 950,00 0,00 950,00 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 0,00 950,00 0,00 950,00
126 Капитальный ремонт медкабинета, общестроительных работ МБДОУ № 166 МБДОУ № 166 0,00 99,40 0,00 0,00 99,40 ремонт медкабинета

0,00 340,30 0,00 0,00 340,30 инженерные сети
итого местный бюджет 0,00 439,70 0,00 0,00 439,70

127 Капитальный ремонт медкабинета
МБДОУ № 167

МБДОУ № 167 0,00 198,00 0,00 0,00 198,00 ремонт медкабинета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы

итого местный бюджет 0,00 198,00 0,00 0,00 198,00
128 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 166 МБДОУ № 166 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 0,00 600,00 500,00 1100,00
129 Капитальный ремонт кровли МБДОУ № 169 МБДОУ № 169 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

итого местный бюджет 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00
130 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 170 МБДОУ № 170 295,00 0,00 0,00 0,00 295,00 кровля

0,00 135,20 0,00 0,00 135,20 ремонт медкабинета
0,00 661,70 200,00 0,00 861,70 инженерные сети
80,87 0,00 0,00 0,00 80,87 общестроительные работы (ремонт полов)

итого местный бюджет 375,87 796,90 200,00 0,00 1372,77
131 Капитальный ремонт медкабинета МБДОУ № 172 МБДОУ № 172 0,00 244,40 0,00 0,00 244,40 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 244,40 0,00 0,00 244,40
132 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, проведение общестроительных 

работ МБДОУ № 173
МБДОУ № 173 309,00 0,00 0,00 0,00 309,00 кровля

0,00 179,60 0,00 0,00 179,60 ремонт медкабинета
0,00 0,00 150,00 0,00 150,00 инженерные сети

136,65 0,00 0,00 0,00 136,65 общестроительные работы (замена окон)
итого местный бюджет 445,65 179,60 150,00 0,00 775,25

133 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 175 МБДОУ № 175 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля
0,00 38,30 0,00 70,00 108,30 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 
0,00 195,80 0,00 0,00 195,80 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 0,00 234,10 600,00 70,00 904,10
134 Капитальный ремонт инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 176 МБДОУ № 176 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 инженерные сети

0,00 186,30 0,00 0,00 186,30 ремонт медкабинетов
итого местный бюджет 0,00 186,30 300,00 0,00 486,30

135 Капитальный ремонт кровли МБДОУ № 179 МБДОУ № 179 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 кровля
итого местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 182 МБДОУ № 182 0,00 0,00 150,00 0,00 150,00 кровля
0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 0,00 150,00 50,00 200,00
137 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 183 МБДОУ № 183 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 кровля

0,00 0,00 0,00 450,00 450,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 
0,00 252,80 0,00 0,00 252,80 ремонт медкабинетов

итого местный бюджет 0,00 252,80 600,00 450,00 1302,80
138 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ № 191 МБДОУ № 191 0,00 0,00 700,00 0,00 700,00 кровля

0,00 180,30 0,00 0,00 0,00 ремонт медкабинетов
105,67 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы
241,33 2264,00 0,00 450,00 2955,33 инженерные сети

итого местный бюджет 347,00 2444,30 700,00 450,00 3941,30
139 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 196 БДОУ № 196 63,38 0,00 200,00 0,00 263,38 кровля

0,00 57,80 0,00 0,00 57,80 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 
0,00 251,00 0,00 0,00 251,00 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 63,38 308,80 200,00 0,00 572,18
140 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 197 МБДОУ № 197 760,01 0,00 0,00 0,00 760,01 кровля

0,00 528,80 0,00 500,00 1028,80 инженерные сети
44,76 0,00 0,00 0,00 44,76 общестроительные работы 

451,80 0,00 0,00 451,80 ремонт медкабинета
итого местный бюджет 804,77 980,60 0,00 500,00 2285,37

141 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ № 206 МБДОУ № 206 0,00 0,00 800,00 0,00 800,00 кровля
140,69 221,00 0,00 100,00 461,69 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 
0,00 439,70 0,00 0,00 439,70 ремонт медкабинета

итого местный бюджет 140,69 660,70 800,00 100,00 1701,39
142 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей МБДОУ «Маячок» МБДОУ «Маячок» 0,00 0,00 120,00 0,00 120,00 кровля

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 
0,00 392,20 0,00 0,00 392,20 ремонт медкабинета
0,00 877,60 0,00 500,00 1377,60 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 1269,80 120,00 500,00 1889,80
143 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МБДОУ 

«Детство»
МБДОУ «Детство» 1631,81 0,00 1733,00 2733,00 6097,81 кровля

155,00 4350,30 1500,00 7795,00 13800,30 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 

269,85 2024,30 0,00 0,00 2294,15 ремонт медкабинетов
итого местный бюджет 2056,66 6374,60 3233,00 10528,00 22192,26

144 Капитальный ремонт кровли, инженерных сетей, медкабинета МАДОУ 
«Радость»

МАДОУ «Радость» 361,27 0,00 1300,00 1300,00 2961,27 кровля
352,09 380,30 1500,00 7350,00 9582,39 инженерные сети
0,00 8072,70 0,00 0,00 8072,70 ремонт медкабинетов

итого местный бюджет 713,36 8453,00 2800,00 8650,00 20616,36
итого местный бюджет по ДОУ 8519,10 34975,60 28483,00 33618,00 105595,70

145 Капитальный ремонт кровли,ремонт инженерных сетей МДОУ ДОД СЮТ МДОУ ДОД СЮТ 0,00 379,30 0,00 0,00 379,30 кровля
0,00 155,50 0,00 0,00 155,50 инженерные сети

итого местный бюджет 0,00 534,80 0,00 0,00 534,80
146 Капитальный ремонт инженерных сетей,общестроительные работы МБОУ ДОД 

ГДДЮТ
МБОУ ДОД ГДДЮТ 0,00 84,10 0,00 0,00 84,10 инженерные сети

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого местный бюджет 0,00 84,10 0,00 0,00 84,10
147 Капитальный ремонт инженерных сетей,общестроительные работы МБОУ ДОД 

ДДТ
 МБОУ ДОД ДДТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 32,80 0,00 0,00 32,80 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 

итого местный бюджет 0,00 32,80 0,00 0,00 32,80
148 Капитальный ремонт,общестроительные работы МБОУ ДОД ДЮЦ «Радуга»  МБОУ ДОД ДЮЦ 

«Радуга»
0,00 925,40 0,00 0,00 925,40 кровля
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ремонт медкабинетов

итого местный бюджет 0,00 925,40 0,00 0,00 925,40
149 Капитальный ремонт,общестроительные работы,ремонт инженерных сетей 

МБОУ ДОД ДЮЦ «Фантазия»
 МБОУ ДОД ДЮЦ 

«Фантазия»
0,00 218,00 0,00 0,00 218,00 кровля
0,00 180,90 0,00 0,00 180,90 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 

итого местный бюджет 0,00 398,90 0,00 0,00 398,90
150 Общестроительные работы,ремонт инженерных сетей МБОУ ДОД СЮТур  МБОУ ДОД СЮТур 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 

итого местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
151 Капитальный ремонт инженерных сетей, общестроительные работы 

МБОУ ДОД ГСЮН
 МБОУ ДОД ГСЮН 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 116,20 0,00 0,00 116,20 инженерные сети
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 

итого местный бюджет 0,00 116,20 0,00 0,00 116,20
итого местный бюджет по УДО 0,00 2092,20 0,00 0,00 2092,20

152 Общестроительные работы МБУ ДОМ Учителя МБУ ДОМ Учителя 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 общестроительные работы 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
итого местный бюджет по прочим учреждениям 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого финансирование по задаче 1 50353,70 82132,00 53033,00 51928,00 237446,70

в том числе:
местный бюджет 44815,70 77625,50 50578,00 50097,00 223116,20
областной бюджет 5538,00 4506,50 2455,00 1831,00 14330,50

Ожидаемые результаты:  будут отремонтированы кровли в 109 образовательных учреждениях, инженерные системы в 175 образовательных учреждениях, медицинские кабинеты в 89 образовательных учреждениях



8 № 236 (23635),  ВТОРНИК,  18  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 79 (79)

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 

опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 4489. Т. 166. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.30.

 Использование материалов, 
опубликованных в газете,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 

несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф

и
ц

и
а

л
ь
н

о
ЗАДАЧА 2.  Оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка школьных автобусов

1 Оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 
школьный автобус МБОУ СОШ № 30

МБОУ СОШ № 30 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 установка системы ГЛОНАСС Создание безопасных 
условий подвоза 
обучающихся 
школьными автобусами

Итого финансирование по МБОУ СОШ №30 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00
областной бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50
местный бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50

2 Оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 
школьный автобус МБОУ СОШ №21

МБОУ СОШ № 21 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 установка системы ГЛОНАСС

Итого финансирование по МБОУ СОШ №21 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50
местный бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50

3 Оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 
школьный автобус МБОУ для детей дошк. и мл. школ. возраста 
нач. школа Д/С 105

МБОУ для детей 
дошк. и мл. школ. 

возраста нач. школа 
Д/С 105

25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 установка системы ГЛОНАСС

Итого финансирование по МБОУ д/с 105 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00
областной бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50
местный бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50

4 Оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС
 школьный автобус МКОУ СОШ №11 с. Серебрянка

МКОУ СОШ № 11 
 с. Серебрянка

25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 установка системы ГЛОНАСС

Итого финансирование по МКОУ СОШ № 11 с. Серебрянка 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00
областной бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50
местный бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50

5 Оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 
школьный автобус МКОУ ООШ №12 д. Усть- Утка 

МКОУ ООШ № 12 
д. Усть- Утка 

25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 установка системы ГЛОНАСС

Итого финансирование МКОУ ООШ №1 2 д.Усть- Утка 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00
областной бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50
местный бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50

6 Оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 
школьный автобус МКОУ СОШ № 9 п.Уралец

МКОУ СОШ № 9 
п.Уралец

25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 установка системы ГЛОНАСС

Итого финансирование МКОУ СОШ № 9 п. Уралец 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00
областной бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50
местный бюджет 12,50 0,00 0,00 0,00 12,50

Итого финансирование по задаче 2 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00
областной бюджет 75,00 0,00 0,00 0,00 75,00
местный бюджет 75,00 0,00 0,00 0,00 75,00

Ожидаемые результаты:  будет оснащено 6 автотранспортных средств для подвоза обучающихся в образовательные учреждения навигационной системой ГЛОНАСС

ЗАДАЧА 3.  Разработка проектно-сметной документации для проведения капитальных ремонтов и реконструкций с целью приведения зданий образовательных учреждений в соотвтетсвие с нормами СанПиН, требованиям пожарной безопасности 
1 Разработка ПСД на замену балок чердачного перекрытия актового зала МБОУ СОШ № 3 0,00 99,50 0,00 0,00 99,50 ПСД наличие проекта 

для проведения 
ремонтных работ 
по замене перекрытия 
и ремонту кровли

итого местный бюджет 0,00 99,50 0,00 0,00 99,50 

2 Разработка техпроекта на ремонт распределительной сети МБОУ СОШ № 6 0,00 25,00 0,00 0,00 25,00 техпроект наличие проекта 
для проведения 
ремонтных работ

итого местный бюджет 0,00 25,00 0,00 0,00 25,00 

3 Разработка ПСД на реконструкцию пищеблока МБОУ СОШ № 9 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 ПСД наличие проекта 
для проведения 
реконструкции 
помещений пищеблока

итого местный бюджет 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

4 Разработка ПСД на строительство здания начальной школы МБОУ СОШ № 25 0,00 6 468,2 0,00 0,00 6 468,20 ПСД наличие проекта 
для строительства 
здания начальной школы

итого местный бюджет 0,00 6 468,2 0,00 0,00 6 468,20 

5 Разработка ПСД на реконструкцию здания и строительство пристроя к зданию МБОУ СОШ № 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ПСД наличие проекта 
для проведения 
реконструкции здания 
и строительства 
пристроя

итого местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Разработка ПСД на ремонт системы вентиляции столовой МБОУ СОШ № 33 0,00 47,70 0,00 0,00 47,70 ПСД наличие проекта 
для проведения ремонта 
системы вентиляции

итого местный бюджет 0,00 47,70 0,00 0,00 47,70

7 Разработка ПСД на реконструкцию пищеблока МБОУ СОШ № 36 0,00 250,00 0,00 0,00 250,00 ПСД наличие проекта 
для проведения 
реконструкции 
помещений пищеблока

итого местный бюджет 0,00 250,00 0,00 0,00 250,00

8 Разработка ПСД на реконструкцию пищеблока, устройства второго ввода МБОУ лицей 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 ПСД наличие проекта 
для проведения работ 
по устройству второго 
ввода и реконструкции 
помещений пищеблока 

итого местный бюджет 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00

9 Разработка ПСД на устройство второго ввода, реконструкцию пищеблока МБОУ СОШ № 75/42 0,00 494,90 0,00 0,00 494,90 ПСД наличие проекта 
для проведения работ 
по устройству второго 
ввода и реконструкции 
помещений пищеблока 

итого местный бюджет 0,00 494,90 0,00 0,00 494,90

10 Разработка ПСД на устройство второго ввода МБОУ СОШ № 77 0,00 220,40 0,00 0,00 220,40 ПСД наличие проекта 
на устройство 
второго ввода

итого местный бюджет 0,00 220,40 0,00 0,00 220,40

Итого местный бюджет по ОУ 0,00 8805,70 0,00 0,00 8805,70
11 Разработка ПСД на капитальный ремонт оздоровительных лагерей МБУ «ЦОО и ОД» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ПСД наличие проекта 

для проведения ремонта 
оздоровительных 
лагерей

итого местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Разработка ПСД на реконструкцию здания МБОУ ДОД ЦДТ 

«Выйский»
0,00 1069,60 0,00 0,00 1069,60 ПСД наличие проекта 

для проведения работ 
по капитальному 
ремонту здания

итого местный бюджет по УДО 0,00 1069,60 0,00 0,00 1069,60
Итого финансирование по Задаче 3 0,00 9875,30 0,00 0,00 9875,30

в том числе:
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 9875,30 0,00 0,00 9875,30

Ожидаемые результаты: будет разработана проектно-сметная документация на ремонтные работы в 10 образовательных учреждениях
Всего по Программе 50503,70 92007,30 53033,00 51928,00 247472,00

местный бюджет 44890,70 87500,80 50578,00 50097,00 233066,50
областной бюджет 5613,00 4506,50 2455,00 1831,00 14405,50

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 
2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недви-
жимого имущества, находящегося в государственной соб-
ственности субъектов Российской Федерации или в му-
ниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации» информирует о продаже муниципаль-
ного имущества: 

1. Нежилое помещение № 1-12, 31-44 по поэтажному пла-
ну подвального этажа, № 25-35, 37-48, 50-54 по поэтажному 
плану первого этажа в здании нежилого назначения, литера 
А1, расположенном по адресу: город Нижний Тагил, проспект 
Ленина, 1, общей площадью 621,7 кв.м.

Основание:  Постановления Администрации города Ниж-
ний Тагил от 28.06.2011 № 1286, от 07.12.2012 № 2710. 

Способ приватизации:  преимущественное право на при-
обретение арендуемого имущества.

Цена продажи:  9 937 000 (девять миллионов девятьсот 
тридцать семь тысяч) рублей без учета НДС. 

Покупатель:  индивидуальный предприниматель Мордвов Л. Е.


